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i-begge Thing, og at de samme Spørgsmaal,
der nu ere blevne reiste, om man burde hen-
lægge Oversormynderibestyrelsen under Værger
eller under Amtsraadene, have været før paa

Bane, men uden at finde Tilslutning hos

Thingenes Medlemmer. Jmod disse tre For-

slag har jeg navnlig to Hovedindvendinger at

gjøre, der ramme dem alle, deels, at Sikker-

heden for de Umyndiges Midler ikke derved

vil skee tilstrækkelig Fyldest, og deels, at der

etableres en Ordning, hvorved der lægges nye
Byrder paa Borgerne. Jeg anseer dette for
meget uheldigt, og jeg troer, at Alle, der kjende
de praetiske Forhold, ville være enige med mig
i, at de Krav, der stilles til Borgerne, og det

Beslag, der lægges paa deres Tid og Kræfter,
allerede er saa stort som Følge af vore For-

holds Udvikling, og vil efter al Rimelighed
blive endnu større, at man bør undgaae endnu

yderligere Fordringer, hvor det nogenlunde kan

skee. De specielle Jndvendinger, jeg kunde

have at rette imod ethvert af disse Forslag i

og for sig, skal jeg ikke dvæle synderligt ved

efter den vidtløftige, udførlige og grundige
Omtale, som Forslagene have faaet, deels igaar
og deels idag, as den ærede Ordfører. Jeg skal

ganske henholde mig dertil, men kan dog ikke

undlade, siden jeg har faaet Ordet, at gjøre et

Par Bemærkninger med Hensyn til dem, og

jeg skal da først vende mig imod det Forslag,
der er stillet af tre ærede Medlemmer udenfor
Udvalget. Jeg maa nedlægge den bestemteste
Jndsigelfe imod at ville belaste Amtsfondet med

de Tab, der mulig kunde reise sig ved Over-

formynderimidlernes Bestyrelse. Man maa

dog vel erindre, hvad Amtsfondet er, hvilke

Formaal det tjener, og af hvilke Midler det

bestaaer. Amtsfondet har med reent commu-

nale Formaal at gjøre, og det bestaaer af Bi-

drag fra Hartkornet. Men hvad ial Verden

har Hartkornet med de Umyndiges Midler at

gjøre? Man kan tvistes om, hvorvidt Omsor-

gen for de Umyndiges Midler er en Statssag
eller en Familiesag, som allerede af den ærede

Ordfører er blevet fremhævet, men en Com-

munalsag er det iSandhed ikke. Jegkan

heller ikke nægte, at jeg finder det meget be-

synderligt, at man saaledes aldeles ignorerer,

hvad der fra Amtsraadenes Side er anført i

denne Sag, og at mankslet ikke lægger Vægt

paa det saagodtsom eenstemmige Votum, der

fra dem er fremkommet. Amtsraadene have

engang deres bestemte Formaal, og jeg kan

som sleeraarigt Medlem af et Amtsraad be-

vidne, at disse ere istand til fuldstændigt
at beskjæftige Medlemmerne. Man skal vel

vogte sig for at bringe noget heelt Nyt ind i

en Jnstitution, som fra alle Sider ansees for
heldig og god, og derved muligen aldeles for-

qvakle den, medens man paa den anden Side

kan være forvisset om, at det er ikke nogen

heldig Maade, hvorpaa man vil gjennemføre
den Sag, man her har for Øie, naar man

vil bringe den ind under en Jnstitutions Res-

sort, hvis Medlemmer iforveien have saamegen
Uvillie imod at overtage den. Hvad Forslaget un-

der Nr. 1 angaaer, skal jeg ikke dvæle derved, thi
det er blevet saa omhyggeligt gjennemgaaet, navn-

lig igaar af det ærede Medlem for Kjøbenhavns
7de Kreds (Easse), at jeg med megen Rolighed
kan overlade det til den Skæbne, som ufeil-

barligen vil blive det til Deel ved den fore-
staaeude Afstemning. Jeg vil blot henstille til

de ærede Medlemmer, om de kunne ansee det

for en heldig Maade at omorganisere Overfor-
mynderivæsenet paa, ikke alene at bibeholde
men endogsaa udvide til Landet den Deel af
det bestaaende Overformynderivæsen, der netop
er den daarligste og meest uheldige, nemlig

Overformynderivæsenet i Kjøbstæderne. Den

ærede Forslagsstiller har lagt megen Vægt paa
den bestaaende Tilstand og har anført det som
en Anbefaling for sit Forslag, at det slutter sig
dertil; men hvorfor da ikke« hellere tage til

FormaalOverformynderivæsenet i Kjøbenhavn,
der maa ansees for at være et heldigt Justitut,
og som ogsaa hører til den bestaaende Tilstand,
istedetfor af denne at optage netop den Deel

as det nuværende Overformynderivæsen, som
meest trænger til at blive reformeret.

Neergaard: Det ligger vistnok saavel
de ærede Medlemmer som en stor Deel af
Befolkningen meget paa Sinde at faae den her
omhandlede Sag tilendebragt, men efter de

forskjellige Forslag, der ere fremkomne, og som

staae saa bestemt imod hverandre, troer jeg
desværre, at der er meget daarlig Udsigt til,


